
 

 

 

1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 730 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 quinta-feira, 8 de agosto de 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

PODER EXECUTIVO .............................................. 1 

DECRETO Nº 117, DE 08 DE AGOSTO DE 2024 ............ 1 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 ........... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 2 

 

 
 

DECRETO Nº 117, DE 08 DE AGOSTO DE 2024 
  

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
SUPERINTENDENTE DE ESPORTE, CULTURA E 
TURISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 
ATO DE EXONERAÇÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois 
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar, a pedido, o servidor MARCIO 
LEITE BARREIRA, da função comissionada de 
SUPERINTENDENTE DE ESPORTE, CULTURA E 
TURISMO - DAS - 12, da Secretaria Municipal de 
Juventude, Cultura, Esporte e Turismo de Dois 
Irmãos do Tocantins – TO, Matrícula nº 1955, 

nomeado pelo Decreto de nº 030/2021, de 19 de 
janeiro de 2021. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
08 de agosto de 2024.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 
Processo Administrativo nº 1236/2024 

 
O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais e em 
cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº 
14.133/2021, torna público que nos autos do 
Processo nº 1236/2024 – Dispensa de Licitação 
009/2024, AUTORIZA a contratação da empresa 
RAIMUNDO ALVES MONTELO - ME, inscrita no CNPJ 
nº 31.425.324/0001-03, com sede a Rua Amazonas, 
Loja, Centro, Dois Irmãos do Tocantins – TO, CEP 
77.685-000, com e-mail thatydias97@gmail.com e 
telefone (63) 98471-8933, no valor global estimado 
de R$ 11.760,00 (onze mil e setecentos e sessenta 
reais), para Aquisição de kit enxoval para recém-
nascidos, a fim de atender as necessidades do grupo 
de gestantes Amar é Cuidar – Projeto “Maternidade 
Segura”, através do Fundo Municipal de Saúde de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO, através do 
Departamento de Licitações e Contratos, por 
Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso 
II da Lei nº 14.133/2021, conforme constam no 
Documento de Formalização de Demanda e no 
Termo de Referência.  

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quinta-feira, 8 de agosto de 2024 – EDIÇÃO Nº 730 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

mailto:THATYDIAS97@GMAIL.COM


 

 

 

2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 730 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 quinta-feira, 8 de agosto de 2024. 

 
Publica-se. 
 
Dois Irmãos do Tocantins – TO, 08 de agosto de 
2024. 

 
Anderson Fazolo Watte 

Gestor FMS 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR 
CONTRATO: 001/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1093/2022 
TOMADA DE PREÇO: 001/2023 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º 
13.066.096/0001-32. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA CENTRAL NORTE 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 
10.699.794.0001-87. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS – 
REFORMA DO CENTRO DE REFERENCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS NO MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, de acordo com o 
Projeto Básico, especificações técnicas e planilhas de 
quantitativos. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE VALOR – 
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 
VALOR: R$ 7.709,44 (sete mil e setecentos e nove 
reais e quarenta e quatro centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 08/08/2024. 
 

ROSINAURIA LOPES PEREIRA 
GESTORA FMAS 

 


		2024-08-08T17:50:41-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




